
 

 

 

  
  

 

1 

 

62844/2024, ΦΕΚ-5171/Β/13.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

62844/2024, ΦΕΚ-5171/Β/13.09.2024 

Καθορισμός αποδοχών στελεχών των Παιδικών Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο 

Ανδρέα για το έτος 2024.  

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53), 

β) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυση της 

περιφερειακής και οικονομικής ανάπτυξης της Χώρας» (Α’ 232), 

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131),  

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), 

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),  

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.α) Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715), 

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3.Την υπ’ αρ. 103715/7-11-1959 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Περί αναγκαστικής 

απαλλοτριώσεως ακινήτου υπέρ του Δήμου Αθηναίων» (Δ’ 24), για την ανέγερση των 



 

 

 

  
  

 

2 

 

62844/2024, ΦΕΚ-5171/Β/13.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

απαραίτητων κτιρίων για την εγκατάσταση των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου 

Αθηναίων. 

4.Την υπ’ αρ. 152821/3142/13-7-1984 απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας «Παραχώρηση 

κατά χρήση δημοσίου (διακατεχόμενου) δάσους 178,525 στρεμμάτων για εγκατάσταση και 

λειτουργία κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων». 

5.Την υπ’ αρ. 73722/761/10-3-1987 απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας «Συμπληρωματική 

παραχώρηση δημοσίου δάσους 0,820 στρεμμάτων για επέκταση των κατασκηνώσεων του 

Δήμου Αθηναίων στην περιοχή Αγ. Ανδρέας Ν. Μάκρης Αττικής». 

6.Την υπ’ αρ. 529/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων (ΑΔΑ: Ω6ΞΙΩ6Μ-

Δ6Ο), η οποία αφορά στην έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών Εξοχών - 

Κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής. 

7.Την υπ’ αρ. 194/2024 (ΑΔΑ: Ψ9Ζ6Ω6Μ-ΡΑΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αθηναίων, η οποία αφορά στην έγκριση α) της άσκησης αρμοδιότητας της Δημοτικής 

Επιτροπής από το Δημοτικό Συμβούλιο για την τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/2024 ΑΔΣ, 

λόγω του κατεπείγοντος και β) της τροποποίησης της υπ’ αρ. 129/ 27-3-2024 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης λειτουργίας των Παιδικών Εξοχών του Δήμου 

Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής το καλοκαίρι του 2024 και στην οποία, μεταξύ άλλων, 

προτείνονται οι αποζημιώσεις των στελεχών των προαναφερόμενων Παιδικών Εξοχών για το 

έτος 2024. 

8.Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ 62/2024/25-6-2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 

Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εσωτερικών, κατ’ εφαρμογή της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

9.Την υπ’ αρ. 144636/4-6-2024 «Βεβαίωση περί ύπαρξης πίστωσης» της Διεύθυνσης 

Οικονομικών/Τμήμα Προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων. 

10.Την υπό στοιχεία Α00794/10-6-2024 (ΑΔΑ: ΨΜΡΜΩ6Μ-Η7Π) απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση καθώς και η 

δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους 139.600,00 (ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 

ΕΞΑΚΟΣΙΩΝ) ευρώ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικονομικού Έτους 2024 Φορέας 0, 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 23 Κ.Α. 

6031.999 «Αμοιβές λοιπών ειδικών κατηγοριών προσωπικού» για την αντιμετώπιση της 

δαπάνης καταβολής αποζημίωσης των στελεχών που προσφέρουν εθελοντική εργασία στις 

Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων την κατασκηνωτική περίοδο 2024, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις αποδοχές στελεχών των Παιδικών Εξοχών του Δήμου Αθηναίων που θα 

προσφέρουν τις υπηρεσίες τους για το έτος 2024, ως εξής: 

α. Αρχηγός 400 ευρώ 

β. Βοηθός Αρχηγού 300 ευρώ 

γ. Υπαρχηγοί 250 ευρώ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

62844/2024, ΦΕΚ-5171/Β/13.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

δ. Κοινοτάρχες 200 ευρώ 

ε. Ομαδάρχες 180 ευρώ. 

Οι αποδοχές αυτές καταβάλλονται για κάθε μία από τις κατασκηνωτικές περιόδους.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024 


